
 

 

www.pestouni-rac.cz   

Rozum a Cit, z. s. | Na Výsluní 2271, 251 01 Říčany | IČ: 70 82 81 81 | E: rozumacit@pestouni-rac.cz | Č.Ú.: 268043028/5500 

 

 

1 

Nabídka online seminářů pro pěstouny 2023 

Dítě v pěstounské péči a jeho 

sexualita 

LEKTOR: Kamil Novák 

 

Anotace: 

 

Sexualita je přirozenou součástí života každého člověk, nicméně v případě dětí v pěstounské 

péči se jedná o velmi specifické téma, důvod spočívá hlavně v tom, že toto dítě prošlo 

vývojovým traumatem. V tomto případě je nutné vnímat i sexualitu tohoto dítěte. Účastníci se 

dozví, jakým způsobem se projevuje sexualita tohoto dítěte, co lze dělat, jaké jsou vhodné 

komunikační strategie s takovým dítětem. Týká se to pochopitelně i vrstevnických skupin, 

projevuje se to ve vztazích, které dítě navazuje. Seminář se zaměřuje také na pubertální vývoj 

tohoto dítěte, který je velmi specifický. Význam klademe také na význam pravidel, která 

nastavuje pěstoun. Seminář je zaměřen na praktické situace, součástí je debata, ale také 

i sdílení problémových situací mezi účastníky semináře pod vedením zkušeného lektora.  

 

  

TERMÍN A ČASOVÁ DOTACE: 18. 3. 2023 (9:00 – 16:00), 6  vzdělávacích hodin 

 

 

Zvládání obav a úzkostí dětí a 

pěstounů 

LEKTROKA: Martina Hazuková 

 

Anotace: 

 

Kurz je zaměřen na rozpoznání úzkosti, strachu, obav a stresu. Naučíme se, jak pomoci sobě i 

dětem zvládat tyto emoce a jak posílit svou odolnost vůči stresu a náročným situacím. Zažijete 

ukázku autohypnózy, relaxace a dalších uklidňujících technik.  

 

TERMÍN A ČASOVÁ DOTACE: 1. 4. 2023 (9:00 – 16:00), 6  vzdělávacích hodin 

 

 

Jsme odolní? aneb „Když jsem já 

sloužil to první léto …“ 

LEKTROKA: Helena Šaldová 

 

Anotace: 

 

http://www.pestouni-rac.cz/
mailto:rozumacit@rozumacit.org


 

 

www.pestouni-rac.cz   

Rozum a Cit, z. s. | Na Výsluní 2271, 251 01 Říčany | IČ: 70 82 81 81 | E: rozumacit@pestouni-rac.cz | Č.Ú.: 268043028/5500 

 

 

2 

Online seminář se zabývá tématem odolnosti, tedy schopnosti zvládat nároky  a těžkosti 

života. Jak je zvládáme? Jak se k nim stavíme? Jak na nás dopadají a co dělají s naší 

psychikou a s naším tělem? Seminář seznámí s možné cesty, jak pěstovat a rozvíjet odolnost 

svoji i odolnost svěřených dětí. V čem spočívá jejich vyšší zranitelnost? Jak jí porozumět a 

dobře na ni reagovat? Jak pomoci dětem s těžkými ranými zkušenostmi nacházet schopnosti 

odolávat lépe v životě jak v dětství, tak v rané dospělosti?  

Seminář nabízí také sebezkušenostní prvky. Seznámíte se mj. s tzv. zónou komfortu a zónu 

rozvoje. Součástí setkání je také sdílení, diskuze a prostor pro otázky.  

 

TERMÍN A ČASOVÁ DOTACE: 14. 10. 2023 (9:00 – 16:00), 6 vzdělávacích hodin 
 

 

 

 

Výhody a rizika kyberprostoru LEKTR: Kamil Novák 
 

Anotace: 

 

Online seminář upozorňuje na možná rizika kyberprostoru a  jejich negativní dopady 

na zdravý vývoj dítěte. Mezi rizika patří např. využívání sociálních sítí, hraní online her, 

sledování erotického materiálu apod. Seminář dále seznamuje s možnostmi, jak mohou děti 

konstruktivně a bezpečně  kyberprostor využívat.  

Seminář je realizován formou interaktivních metod. Prostor je věnován také dotazům a diskuzi 

účastníků.  

 

 

TERMÍN A ČASOVÁ DOTACE: 11. 11. 2023 (9:00 – 16:00), 6  vzdělávacích hodin 
 

 

http://www.pestouni-rac.cz/
mailto:rozumacit@rozumacit.org

